
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
 
 
 

  

Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

 

 

 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 
 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con 

il Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. n. 
89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 
 

VISTO il D.R. n° 1013 del 17.11.2022 con cui è stato emanato l’Avviso per la 
presentazione di progetti di ricerca biennali nell’Università di Cagliari – 
annualità 2022; 
 

CONSIDERATO che occorre procedere all’approvazione atti della procedura; 
 

VERIFICATA  la regolarità della procedura;  
  
  
  

 
 

DECRETA 
 
ART. 1  Sono approvati gli atti della procedura concernenti il finanziamento di progetti 

biennali nell’Università degli Studi di Cagliari per l’annualità 2022, indetto con 
avviso emanato con D.R. n° 1013 del 17.11.2022. 
 
 

ART. 2  In particolare sono approvate, nell’ambito della procedura di cui all’art. 1, le 
graduatorie per ciascuna area scientifico-disciplinare. Di seguito si indicano i 
progetti finanziati:  
 
 
 
 

Avviso per la presentazione di progetti di ricerca biennali nell’Università di Cagliari 
(annualità 2022) emanato con D.R. n° 1013 del 17.11.2022– Approvazione atti.  
 





2 
 

 
 

 
AREA COORDINATORI AMMESSI A FINANZIAMENTO 

01 1. MOSSA Roberto (punti 29); 
2. BONZIO Stefano (punti 28); 

02 
1. CHIRIU Daniele (punti 28); 
2. FIONDA Fiorella Maria Celeste (punti 26,5); 
3. PINTUS Paolo (punti 26); 

03 
1. PINTUS Anna (punti 27,5); 
2. CHIAPPONE Annalisa (punti 26,5); 
3. PORCHEDDU ANDREA (punti 26) 

04 1. PIOLI Laura (punti 24,5); 

05 

1. SPARACELLO Vitale (punti 29,5); 
2. FRAU Roberto (punti 28,5); 
3. CORONA Angela (punti 26,5); 
4. PINTUS Francesca (punti 25,5) 

06 
1. VITALE Salvatore Giovanni (punti 26); 
2. FANTINI Massimo Claudio (punti 26); 
3. ANGIUS Fabrizio (punti 25); 

08 1. CAMPAGNA Michele (punti 27); 

09 
1. CASTELLO Paolo (punti 27,5); 
2. LEONZIO Grazia (punti 25); 
3. MOREA Donato (punti 24); 

10 
1. PALLADINI Irene (punti 24); 
2. CARBONI Romina (punti 23,5); 
3. LUTZU Marco Francesco (punti 21,5); 

11 

1. TOGNETTI Sergio (punti 27); 
2. BACHIS Francesco (punti 26,5); 
3. LASIO Diego (punti 26); 
4. PELLEGRINI Marta (punti 25,5) 

12 1. RINALDO Marianna (punti 25,5); 
2. IPPOLITO Francesca (punti 23,5); 

13 1. MELIS Andrea (punti 25,5); 
2. DEIANA Claudio (punti 25). 

 
 

ART. 3  Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Sardegna entro 60 giorni, o in alternativa ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla pubblicazione del 
provvedimento nel sito dell'Università.  

 
Visto del Direttore Generale              

                                                                                                      IL RETTORE  
                                                                                                                 Prof.  Francesco Mola 

   Sottoscritto con firma digitale 


		2023-11-06T17:54:25+0100
	IT
	Francesco Mola




